
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500201

201

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 70006

Nº Processo: 0021338-81.2020. Objeto: Contratação de licenças perpétuas da versão mais
recente do Sistema Operacional de Rede Windows Server Datacenter e Device CAL para o
TRE-PI. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 05/08/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça
Des. Edgar Nogueira - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/08/2021) 70006-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - UASG 70006

Nº Processo: 0009784-18. Objeto: Contratação dos serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização do TRE-PI para os prédios da Capital e Interior do Estado do
Piauí. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 05/08/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço: Praça
Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00026-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/08/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/08/2021) 70006-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - UASG 70006

Nº Processo: 0004441-41.2021. Objeto: Aquisição futura de bens de Tecnologia da
Informação. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 05/08/2021 das 08h00 às 13h00. Endereço:
Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00027-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/08/2021) 70006-00001-2021NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2021

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 3601/2021 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição de equipamentos de informática

YVETTE BEZERRA GUERREIRO MAIA
Diretora-geral

(SIDEC - 04/08/2021) 070008-00001-2021NE111111

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar o Extrato do Contrato nº 26/2021-TRE/RN, publicado no DOU-3 nº 146,
de 04/08/2021, folha 140, onde se lê: "1) Espécie: Contrato nº 9/2021 - TRE/RN", leia-se:
"1) Espécie: Contrato nº 26/2021 - TRE/RN".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021.0.000035940-2. OBJETO: Contratação do curso TELETRABALHO NO
SETOR PÚBLICO COM FOCO EM RESULTADOS, na modalidade in company e à distância, em
duas turmas com carga horária de 16 horas cada, com participação de 40 servidores.
CONTRATADA: IOC Capacitação Ltda. CNPJ: 10.825.457/0001-99. FUND. LEGAL: Art. 25,
inciso II, combinado com o art. 13, inciso VI, da Lei 8.666/93. VALOR: R$36.200,00.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Adriana Freitas Brandão Correia, Diretora-
Geral. RATIFICAÇÃO: CLAUDIO LUIS BRAGA DELL´ORTO, Presidente.

DIRETORIA-GERAL
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 64170/2009. CONTRATO Nº 25/2021. OBJETO: Locação do Imóvel situado na
Rua Olívia Teixeira da Silva, 85, Loja, Bairro Nova Era, Cantagalo - Rj, para abrigar a 101ª ZE.
LOCADOR: Sérgio Antônio Garcia de Oliveira, CPF: 796.142.567-43. FUND. LEGAL: Art. 24,
inciso X, da Lei nº 8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 12/08/2021 a 11/02/2024. VALOR 2021:
R$7.298,62. VALORES PARA 2022/2024: R$49.814,72. ELEMENTOS DE DESPESAS: 33.90.36.15
(aluguel) e 33.90.36.01 (encargos) - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. PROGRAMA
DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Gente Seguradora S/A. CNPJ da Contratada: 90.180.605/0001-02. Objeto:
Termo Aditivo n. 098/2021, referente ao Contrato n. 068/2020, cujo objeto é seguro
predial (prorroga o prazo de vigência da apólice de seguro até às 24h do dia 25/09/2022
e registra a emissão de novo empenho). Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da
assinatura: 12/07/2021. Pregão n. 057/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: LCA Vídeo Produtora Ltda. CNPJ da Contratada: 10.783.282/0001-02.
Objeto: Termo Aditivo n. 103/2021, referente ao Contrato n. 013/2019, cujo objeto
é a prestação de serviço especializado visando a: (1) transmissão ao vivo, em
streaming, de áudio e/ou vídeo, (2) gravação em áudio e/ou vídeo e (3) gravação e
edição de áudio e/ou vídeo (prorroga o prazo de vigência até 31/10/2022).
Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da assinatura: 30/07/2021. Pregão n.
008/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

Objeto: Aquisição de condicionador de ar. Data do julgamento: 30/07/2021. Empresa
vencedora: METTA DISTRIBUIDORA EIRELI.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 04/08/2021) 070020-00001-2021NE999999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 7/2021 firmado entre a União, por intermedio do Tribunal Regional
Eleitoral de Sergipe, CNPJ 06.015.356/0001-85 e Real Energy Ltda., CNPJ 41.116.138/0001-38.
Objeto: execução da segunda etapa dos serviços de adaptação de combate a incêndio, pânico
e de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA, nas edificações onde funciona a Sede do
TRE/SE, no CENAF, Lote 7, Variante 2, Bairro Capucho, em Aracaju/SE, sob execução indireta,
em regime de empreitada por preço global. Licitação: Pregão 16/2021 - Processo SEI TRE-SE
0000637-70.2021.6.25.8000. Dotação Orçamentaria: 02.122.0033.20GP.0028 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, Elemento de Despesa 3.3.9.0.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Empenho: Nota de Empenho 2021NE000237, de
3/8/2021. Valor: exercício 2021 a total - R$ 302.000,00. Vigência: 180 dias, de 3/8/2021 e
29/1/2022. Data de Assinatura: 3/8/2021. Signatários: Des. Roberto Eugênio da Fonseca
Porto - TRE-SE e Alberto Cardoso Correia Rego Filho - Real Energy Ltda.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2021

Aviso de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 20/2021, firmado
com a empresa NOVA COMERCIO DE TECNOLOGIAS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF nº 05.847.161/0001-39. Objeto aquisição de solução de ativos de rede LAN e
WLAN (WIFI). Serviços visam atender as demandas do Tribunal Regional Eleitoral do
Tocantins (TRE-TO), Vigência 12 meses. Vencedora do lote 01 no valor total de R$
1.336.600,00, lote 2 no valor total de R$ 769.000,00, lote 3 no valor total de R$
773.400,00, A Ata está disponível no endereço: http://www.tre-to.jus.br, e na Secretaria de
Administração e Orçamento/Seção de Licitações. Informações: (63) 3229-9776/9775.
Informações: (63) 3229-9776/9775.

Palmas, 4 de agosto de 2021.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

O Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 33/2021, Processo Administrativo Eletrônico nº 0001170-43.2019.6.27.8000.
Adjudicada 1) MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM EPP, CPNJ: 04.743.532/0001-70, Item 1
com valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Palmas-TO, 4 de agosto de 2021.
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Espécie: Termo aditivo 05 ao contrato de prestação de serviços 155/2019, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a empresa PHOENIX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA. b)Objeto: prorrogar o prazo de vigência e alterar cláusulas do contrato
inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 27ª e 28ª do contrato inicial c/c art. 57, II, e art. 65,
II da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: de 30/08/2021 a 30/08/2022. e)Vigência: a partir da
assinatura. f)Eficácia: a partir da data de sua publicação no D.O.U. g)Valor estimado do
contrato: R$ 1.369.478,52. h)Data da assinatura: 03/08/2021. i) PA: 0016010/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo TRT/PROAD nº 1592/2021 - PE nº 18/2021 - Objeto: ONTRATAÇÃO DE SERVI ÇO
TÉCNICO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE JANELA E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INSPEÇÃO E LIMPEZA DE
DUTOS DOS APARELHOS DE AR-CONDICIONADO INDIVIDUAIS (JANELA E SPLIT SYSTEM) E
SISTEMAS DE CONDICIONAMENTO DE AR, TIPO VRF, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DE
PEÇAS, NOS IMÓVEIS QUE ABRIGAM AS UNIDADES DO TRT DA 1ª REGIÃO, conforme
detalhado no Termo de Referência.

Tornamos pública a todos os interessados a adjudicação e homologação da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2021, relativo ao processo em referência,
sendo vencedora do certame a empresa D. B. ROZZI.

Rio de Janeiro-RJ, 4 de agosto de 2021.
ERIKA MELO PEREIRA BARRIOS

Coordenadora da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 80010

Nº Processo: 32345/2021. Objeto: Contratação de empresa para a realização de serviço
de manutenção das esquadrias metálicas e janelas do Edifício-Sede, além da realização
de Projeto Executivo prévio ao início dos serviços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
05/08/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Marquês de São Vicente, 121,
Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 05/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
19/08/2021 às 11h30 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 04/08/2021) 80010-00001-2021NE000054


